
Zápis z 15. zasedání Rady obce Střelice, konaném na Obecním úřadě 

ve Střelicích 19. 4. 2023 

 

Rada obce schvaluje: 

 Žádost na stavbu chaty pro rodinnou rekreaci panu D. M. na pozemku p. č. 7082/4, k. ú. 

Střelice u Brna. Lokalita Mastné hory. 

 Žádost projektantky Ing. Aleny Zajíčkové, Strobrněnská 15, Brno v zastoupení F. U. a E. U. a 

souhlasí s projektovou dokumentací „Novostavba rodinného domu ve Střelicích, parc. č. 

5358/8, 5357/13 a 5357/14, k. ú. Střelice u Brna“. Lokalita Kopaniny. 

 Přechodné dopravní značení společností GEFAB CS, spol. s r.o. z důvodu realizace stavby 

„Chodník, ul. Nebovidská, Střelice“. 

 Návrh smlouvy mezi obcí Střelice a společností E.ON Energie, a.s. a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

 Návrh smlouvy mezi obcí Střelice a společností EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

 Žádost projektanta Ing. Michala Fridricha, Mysločovice 256, Mysločovice v zastoupení pana 

M. D. a souhlasí s dokumentací pro společný záměr „Novostavba rekreačního objektu“ na p. č. 

119, k. ú. Střelice u Brna, v ulici Pod Lipami. 

 Projektovou dokumentaci žadatele pana M. F. na stavbu „NOVOSTAVBA RD na parcele č. 

418/1, k. ú. Střelice u Brna“. Lokalita Žleby II. 

 Předložený Havarijní plán a Povodňový plán pro stavbu „Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – 

Zastávka u Brna, 2. etapa“ zaslaným Společností ZASTŘEL, S u b t e r r a,  a.s., Koželužská 

2246/5, Praha. 

 Projektovou dokumentaci projektantky Ing. Arch. Michaely Sýkorové, Křoví 229, Křoví 

v zastoupení P. B. a M. B. pro stavbu „RODINNÝ DŮM STŘELICE“ p. č. 7598 k. ú. Střelice 

u Brna, lokalita Žleby II. 

 Veřejné projednání projektů zaslaných v rámci Participativního rozpočtu 2023 v termínu 26. 4. 

2023 na obecním úřadě. 

 Program Zastupitelstva obce Střelice č. 4 – 27. 4. 2023. 

 Aktualizovaný Havarijní plán skladu ČEPRO, a.s. Střelice, zpracovanému jako 5. vydání, 

předloženým společností ČEPRO, a.s. Loukov 166, Loukov. 

 Rozpočtové opatření č. 4/2023. 

 Návrh rozpočtu ZUŠ Střelice na rok 2023. 

 Návrh střednědobého výhledu ZUŠ Střelice na roky 2024 a 2025. 

 Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Střelice na rok 2023. 

 Návrh střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Střelice na roky 2024 a 2025. 

 Upravený odpisový plán ZŠ a MŠ Střelice za rok 2022. 

 Odpisový plán ZŠ a MŠ Střelice za rok 2023. 

 



Rada obce projednala:  

 Další postup jednání s realitní kanceláří, která zajišťuje prodej obchodního domu Satov ve 

Střelicích, ulice Ant. Smutného.  

 Pravidla pro označování ulic, veřejných prostranství a číslování budov v katastru obce Střelice. 

 Zaslané návrhy na nové názvy ulic a předává do zastupitelstva ke schválení tyto návrhy. 

Pro lokalitu Kopaniny – (1) Květná, (2) Slunečná; pro lokalitu Žleby II – (1) Luční, (2) 

Vyhlídková, (3) Žleby, (4) Polní. 

 Žádost E. B. o řešení regulace a zadržování dešťových vod na polní cestě směr od Hanek 

k Čepru. 

 Návrh Dodatku č. 23 ke Smlouvě o vkladu vodovodního řadu do hospodaření Svazku v 

Obytném souboru Kopaniny, větev B a C, uzavřené mezi obcí Střelice a Svazkem vodovodů a 

kanalizací Ivančice. 

 Kupní smlouvu a Smlouvu o převodu vlastnického práva ke komunikaci a veřejnému osvětlení 

včetně odkupu pozemků pod komunikací v Obytném soubor Kopaniny, větev B a C, mezi obcí 

Střelice, společností ZGR Saxa, s.r.o. a jednotlivými majiteli pozemků. 

Rada obce bere na vědomí:  

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru dopravy o povolení úplné uzavírky silnice č. III/15267 – 

ulice Nebovidská v Obci Střelice ve dnech 27. 5. 2023 v čase 9-17 hodin a 3. 9. 2023 v čase 

13-17 hodin zaslané na základě žádosti SDH Střelice. 

 Oznámení paní T. B. o ukončení svého členství ve Školské radě při Základní škole a Mateřské 

škole Střelice. 

 Nabídku společnosti Správa železnic, státní organizace na odkup pozemků p. č. 3446/1 a p. č. 

3446/2, k.ú. Střelice u Brna, lokalita u železniční trati na Znojmo (za tunýlkem), a požádá o 

návrh ceny za uvedené pozemky. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o vydání povolení k nakládání 

s podzemními vodami a schválení stavebního záměru na stavbu vodního díla „Vrtaná studna 

na pozemku p. č. 5340/4 v k. ú. Střelice u Brna“, lokalita Nivky. Žadatel R. A. 

 Postup prací při realizaci schváleného připojení elektro NN „Střelice, přípojka NN“ k zahradě 

p. č. 5789, k. ú. Střelice u Brna, lokalita Březečí, zaslaných panem P. Š. 

 Souhlas MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí s činností v ochranném pásmu památného 

stromu břestovce západního ev.č. 106077, spočívající v provedení ořezu koncových větví za 

předem stanovených podmínek. 

 Návrh Smlouvy o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR se Sdružením místních 

samospráv ČR, z.s., Nábřeží 599, 760 00 Zlín-Prštné, o poskytování služeb „DTMka 

jednoduše = DTMka.cz“.  

Rada obce neschvaluje:  

 Uzavření nové smlouvy s dodavatelem zemního plynu Pražská plynárenská a.s. s vázací dobou 

tři roky. 

 



Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní), Ing. Alois Liška (radní). 

 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


